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СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 1 Београд, 18. јануар 2013. ГОДИНА СХХХII 
Цена овог броја је 182,00 динара 

Годишња претплата је 6.831,00 динар 
  

 

 
1. 

На основу члана 99. став 1. тачка 7. Устава Репу-
блике Србије, члана 8. став 1. Закона о употреби Вој-
ске Србије и других снага одбране у мултинационалним 
операцијама ван граница Републике Србије („Служ-
бени гласник РС“, број 88/09) и члана 8. став 1. Зако-
на о Народној скупштини („Службени гласник РС“, 
број 9/10), 

Народна скупштина Републике Србије, на Деве-
тој седници Другог редовног заседања у 2012. годи-
ни, одржаној 24. децембра 2012. године, донела је 

О Д Л У К У1 
о усвајању Годишњег плана употребе Војске 
Србије и других снага одбране у мултинацио-

налним операцијама у 2012. години 

1. Усваја се Годишњи план употребе Војске Ср-
бије и других снага одбране у мултинационалним опе-
рацијама у 2012. години, који је одштампан уз ову 
одлуку и чини њен саставни део. 

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Републике Ср-
бије“. 

РС број 43 
У Београду, 24. децембра 2012. године 

Народна скупштина Републике Србије 
Председник, 

мр Небојша Стефановић, с. р. 
  

 
ГОДИШЊИ ПЛАН 

УПОТРЕБЕ ВОЈСКЕ СРБИЈЕ И ДРУГИХ СНАГА 
ОДБРАНЕ У МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ 

ОПЕРАЦИЈАМА У 2012. ГОДИНИ 

I. НАЗИВ ПЛАНИРАНИХ МУЛТИНАЦИОНАЛ-
НИХ ОПЕРАЦИЈА 

На основу члана 7. ст. 2. и 3. Закона о употреби 
Војске Србије и других снага одбране у мултинацио-
налним операцијама ван граница Републике Србије 
__________ 

1 Објављена у „Службеном гласнику РС“, број 121 од 
24. децембра 2012. године. 

(„Службени гласник РС“, број 88/09) планирана је упо-
треба Војске Србије и других снага одбране у 2012. го-
дини у следећим мултинационалним операцијама: 

1. Министарство одбране: 
1) Мировна операција Уједињених нација у Де-

мократској Републици Конго – MONUSCO; 
2) Мировна операција Уједињених нација у Репу-

блици Либерији – UNMIL; 
3) Мировна операција Уједињених нација у Репу-

блици Обали Слоноваче – UNOCI; 
4) Мировна операција Уједињених нација у Репу-

блици Кипар – UNFICYP; 
5) Мировна операција Уједињених нација у Репу-

блици Либан – UNIFIL; 
6) Мировна операција Уједињених нација на Бли-

ском истоку – UNTSO; 
7) Ангажовање капацитета Војске Србије у окви-

ру система „stand by“ аранжмана Уједињених нација 
– UNSAS; 

8) Мисија Европске уније за обуку безбедносних 
снага Сомалијске Републике у Републици Уганди – 
EUTM Somalia; 

9) Војна операција поморских снага Европске уније 
у Сомалијској Републици – EUNAVFOR Somalia – 
Operation ATALANTA. 

2. Министарство унутрашњих послова: 
1) Мировна операција Уједињених нација у Репу-

блици Либерији – UNMIL; 
2) Мировна операција Уједињених нација у Репу-

блици Кипар – UNFICYP; 
3) Мировна операција Уједињених нација у Репу-

блици Хаити – MINUSTAH; 
4) Цивилне мисије Европске уније за управљање 

кризама. 

II. МАНДАТ ПЛАНИРАНИХ МУЛТИНАЦИОНАЛ-
НИХ ОПЕРАЦИЈА 

1. Мировна операција Уједињених нација у Де-
мократској Републици Конго – MONUSCO успоста-
вљена је Резолуцијом Савета безбедности Уједиње-
них нација број 1279 од 30. новембра 1999. године. У 
складу са Резолуцијом Савета безбедности Уједиње-
них нација број 2053 од 27. јуна 2012. године мандат 
мисије је продужен до 30. јуна 2013. године. 
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2. Мировна операција Уједињених нација у Репу-
блици Либерији – UNMIL успостављена је Резолуцијом 
Савета безбедности Уједињених нација број 1509 од 
19. септембра 2003. године. У складу са Резолуцијом 
Савета безбедности Уједињених нација број 2066 од 
17. септембра 2012. године мандат мисије је продужен 
до 30. септембра 2013. године. 

3. Мировна операција Уједињених нација у Репу-
блици Обали Слоноваче – UNOCI успостављена је Ре-
золуцијом Савета безбедности Уједињених нација број 
1528 од 27. фебруара 2004. године. У складу са Резо-
луцијом Савета безбедности Уједињених нација број 
2062 од 26. јула 2012. године мандат мисије је проду-
жен до 31. јула 2013. године. 

4. Мировна операција Уједињених нација у Репу-
блици Кипар – UNFICYP успостављена је Резолуци-
јом Савета безбедности Уједињених нација број 186 
у марту 1964. године. У складу са Резолуцијом Саве-
та безбедности Уједињених нација број 2058 од 19. 
јула 2012. године мандат мисије продужен је до 30. 
јануара 2013. године. 

5. Мировна операција Уједињених нација у Репу-
блици Либан – UNIFIL успостављена је резолуцијама 
Савета безбедности Уједињених нација број 425 и 426 
од 19. марта 1978. године. У складу са Резолуцијом 
Савета безбедности Уједињених нација број 2064 од 
31. августа 2012. године мандат мисије је продужен 
до 31. августа 2013. године. 

6. Мировна операција Уједињених нација на Бли-
ском истоку – UNTSO успостављена је Резолуцијом 
Савета безбедности Уједињених нација број 50 (1948). 
Мандат мисије је успостављен 1948. године и не под-
леже периодичном продужавању. 

7. Ангажовање капацитета Војске Србије у окви-
ру система „stand by“ аранжмана Уједињених нација 
– UNSAS, вршиће се у складу са потребама Уједиње-
них нација. 

8. Мисија Европске уније за обуку безбедносних 
снага Сомалијске Републике у Републици Уганди – 
EUTM Somalia успостављена је Резолуцијом Савета 
безбедности Уједињених нација број 1872 (2009) и 
одлукама Савета Европске уније бр. 96 и 197 (2010). 
У складу са Одлуком Савета Европске уније број 483 
од 28. јула 2011. године мандат мисије је продужен 
до децембра 2012. године. 

9. Војна операција поморских снага Европске уни-
је у Сомалијској Републици – EUNAVFOR Somalia – 
Operation ATALANTA успостављена је резолуцијама 
Савета безбедности Уједињених нација бр. 1814, 1816, 
1838 и 1846 (2008) и одлукама Савета Европске уније 
број 851 од 10. новембра 2008. године и број 918 од 
8. децембра 2008. године. У складу са Одлуком Савета 
Европске уније број 766 од 7. децембра 2010. године, 
мандат мисије је продужен до 12. децембра 2012. го-
дине. 

10. Мировна операција Уједињених нација у Ре-
публици Хаити – MINUSTAH успостављена је Резо-
луцијом Саветa безбедности Уједињених нација број 

1542 од 30. априла 2004. године. У складу са Резолу-
цијом Савета безбедности Уједињених нација број 
2070 од 12. октобра 2012. године, мандат мисије про-
дужен је до 15. октобра 2013. године. 

III. ПРЕГЛЕД МУЛТИНАЦИОНАЛНИХ 
ОПЕРАЦИЈА ЧИЈЕ ЈЕ ИЗВРШАВАЊЕ 

У ТОКУ СА ОЦЕНОМ СТАЊА 

1. Мировна операција Уједињених нација 
у Демократској Републици Конго – MONUSCO 

Војска Србије учествујe у MONUSCO од 7. марта 
2003. године са медицинским тимом за евакуацију ва-
здушним путем (АМЕТ), састава шест лица, а од 28. 
јула 2010. године учешће је проширено штабном гру-
пом од два лица. Тренутно је у MONUSCO ангажова-
но осам припадника Војске Србије. 

Медицински тим се ангажује на период од шест 
месеци, а намењен је за медицинску евакуацију вазду-
шним путем повређених и оболелих припадника ми-
сије. 

Штабнa група се ангажује на период од годину 
дана, на праћењу активности и изради процене о по-
кретима побуњеничких група, пријему и обради изве-
штаја и информисању војног руководства мисије. 

У 2012. години планиранa је реализација редовних 
ротација ангажованих припадника Војске Србије. 

Ситуација у MONUSCO је тренутно сложена. На 
истоку земље је ситуација сложенија због учесталих 
напада паравојних формација, без елемената угрожа-
вања безбедности ангажованих припадника Војске 
Србије. 

2. Мировна операција Уједињених нација 
у Републици Либерији – UNMIL 

Војска Србије учествујe у UNMIL са војним по-
сматрачима од 10. децембра 2003. године. Тренутно 
су у UNMIL ангажована четири припадника Војске 
Србије са мандатом у трајању од годину дана. 

Војни посматрачи су ангажовани на спречавању 
илегалне трговине, подршци развоју људских права, 
унапређењу и подршци развоју сектора безбедности и 
обављању редовних задатака патролирања у подручју 
размештаја. 

У 2012. години планиранa је реализација редовних 
ротација ангажованих припадника Војске Србије. 

Министарство унутрашњих послова учествује у 
UNMIL од априла 2004. године, у склопу полицијског 
дела мисије. Тренутно је у мисији ангажовано шест по-
лицијских службеника. 

Полицијски службеници ангажују се са мандатом 
у трајању од годину дана. До сада је у UNMIL било ан-
гажовано 42 полицијских службеника, од чега пет жена. 

У 2012. години планирана је редовна ротација (за-
мена) шест полицијских службеника. 

Рад полицијских службеника у мисији састоји се 
од саветовања, надгледања рада и тренинга полициј-
ских службеника Националне полиције Либерије. 
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Ситуација у Републици Либерији је стабилна, без 
елемената угрожавања безбедности ангажованих при-
падника Војске Србије и Министарства унутрашњих по-
слова. 

3. Мировна операција Уједињених нација 
у Републици Обали Слоноваче – UNOCI 

Војска Србије учествујe у UNOCI од 1. маја 2004. 
године са војним посматрачима. Тренутно су у UNOCI 
ангажована три припадника Војске Србије са манда-
том у трајању од годину дана. 

Војни посматрачи су ангажовани на праћењу пре-
кида непријатељстава, насиља, спречавању илегалне 
трговине и обављању редовних задатака патролирања 
у подручју размештаја. 

У 2012. години планиранa је реализација редовних 
ротација ангажованих припадника Војске Србије. 

Тренутна ситуација у Републици Обали Слоноваче 
је нестабилна, али без елемената угрожавања безбед-
ности ангажованих припадника Војске Србије. 

4. Мировна oперација Уједињених нација 
у Републици Кипар – UNFICYP 

Војска Србије учествујe у UNFICYP од 21. октобра 
2010. године са штабним официром и одељењем од 
шест лица, а од 23. септембра 2011. године учешће је 
проширено са два војна посматрача (MOLO) и пеша-
дијским водом до 37 лица. Тренутно је у UNFICYP 
ангажовано 46 припадника Војске Србије. 

Штабни официр и војни посматрачи се ангажују 
на период од годину дана, а припадници одељења и 
вода се ангажују на период од шест месеци. 

Припадници Војске Србије ангажовани су на зада-
цима надгледања линије раздвајања, спречавању обно-
ве непријатељстава између сукобљених страна, пру-
жања подршке у спровођењу хуманитарних операци-
ја и успостављању и одржавању владавине права. 

У 2012. години планирана је реализација редовних 
ротација ангажованих припадника Војске Србије. 

У Министарству унутрашњих послова планирано 
је да у 2012. години отпочне ангажовање са два поли-
цијска службеника у склопу полицијског дела мисије 
(UNPOL). 

Припадници Министарства унутрашњих послова 
били би ангажовани у истрагама криминалних дела по-
чињених у зони раздвајања, на контроли приступа ци-
вила у зони раздвајања, надгледању граничне тачке 
између севера и југа, решавању цивилних спорова ста-
новника две заједнице у зони раздвајања. 

Ситуација у Републици Кипар је стабилна, без еле-
мената угрожавања безбедности ангажованих припад-
ника Војске Србије. 

5. Мировна операција Уједињених нација 
у Републици Либан – UNIFIL 

Војска Србије учествујe у UNIFIL од 21. децембра 
2010. године, са штабним официрима. Тренутно је у 
UNIFIL ангажовано пет припадника Војске Србије са 
мандатом у трајању од шест месеци. 

Припадници Војске Србије се ангажују на коор-
динацији активности у циљу осматрања, праћења и 
одржавања прекида непријатељстава између сукобље-
них страна, помоћи либанској влади да ефективно ус-
постави власт и контролу на сопственој територији и 
пружању помоћи у спровођењу хуманитарних опера-
ција ради нормализације животних услова, повратка 
расељених лица и подршке успостављању владавине 
права. 

У 2012. години планирана је реализација редовних 
ротација ангажованих припадника Војске Србије. По-
ред наведеног, планирано је повећање ангажовања до-
датним упућивањем 58 припадника Војске Србије и 
то штабних официра, медицинског тима и јединице ни-
воа вода са елементом за подршку. 

Општа безбедносно-политичка ситуација у Репу-
блици Либан је погоршана, али без елемената угро-
жавања безбедности ангажованих припадника Војске 
Србије. 

6. Мировна операција Уједињених нација 
на Блиском истоку – UNTSO 

Војска Србије до сада није учествовала у мисији 
Уједињених нација за надгледање примирја на Бли-
ском истоку – UNTSO. 

У складу са важећим мандатом, Мисија је анга-
жована на спречавању обнове сукоба између Израела 
и арапских земаља. Задатак снага Уједињених нација 
је надгледање линије раздвајања и прекида ватре из-
међу сукобљених снага у подручју Суецког канала и 
Голанске висоравни и истовремено пружање помоћи 
и подршке снагама Уједињених нација у јужном Ли-
бану. Мисија UNTSO тренутно ангажује војне посма-
траче у оквиру три различите мисије Уједињених на-
ција на Блиском Истоку: Посматрачка група Либан 
(Observer Group Lebanon – OGL) која подржава UNIFIL 
на југу Либана, Посматрачка група на Голану (Obser-
ver Group Golan – OGG) и Посматрачка група Египат 
(Observer Group Egypt – OGE). 

Војска Србије је планирала да у 2012. години отпоч-
не ангажовање у наведеној мировној операцији упући-
вањем једног војног посматрача. Период ангажовања 
војног посматрача је годину дана. 

Безбедносна ситуација у зони одговорности UNTSO 
релативно је стабилна и карактерише је груписање је-
диница израелских оружаних снага према Либану и не-
решен проблем разграничења између Либана, Израела и 
Сирије. 

7. Ангажовање капацитета Војске Србије 
у оквиру система „stand by“ аранжмана 

Уједињених нација – UNSAS 

У складу са извршавањем преузетих обавеза из По-
веље Уједињених нација које се односе на међуна-
родну сарадњу и употребу Војске Србије у мултина-
ционалним операцијама Уједињених нација ван гра-
ница Републике Србије, донет је Закон о потврђивању 
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Меморандума о разумевању између Владе Републике 
Србије и Уједињених нација о доприносу систему 
„stand by“ аранжмана Уједињених нација – UNSAS, 
ради стављања одређених капацитета Војске Србије 
на располагање Уједињеним нацијама за ангажовање 
у мултинационалним операцијама („Службени гласник 
РС – Међународни уговори“, број 2/12). 

Ангажовање капацитета Војске Србије, обухваће-
них „stand by“ аранжманом, реализује се у мировним 
операцијама са мандатом Уједињених нација, за које 
Уједињене нације упуте захтев Републици Србији за 
ангажовање достављених капацитета. 

Капацитети Војске Србије за потребе ангажовања, 
сагласно „stand by“ аранжману са Уједињеним наци-
јама, су: 

– медицински тим (шест лица); 
– хируршки тим (шест лица); 
– 10 војних посматрача; 
– 15 штабних официра. 

8. Мисија Европске уније за обуку безбедносних 
снага Сомалијске Републике у Републици Уганди 

– EUTM Somalia 

Војска Србије до сада није учествовала у Мисији 
Европске уније за обуку безбедносних снага Сомалиј-
ске Републике у Уганди – EUTM Somalia. 

Мисија Европске уније за обуку безбедносних снага 
Сомалијске Републике у Републици Уганди је, у скла-
ду са важећим мандатом, ангажована на поновном ус-
постављању, обуци, опремању и одржавању степена 
спремности Сомалијских снага безбедности. Истовре-
мено, подстичу се државе чланице Европске уније, 
као и међународне и регионалне организације, да по-
нуде техничку подршку за обуку и опремање Сома-
лијских снага безбедности. 

Задатак Мисије је пружање подршке Сомалијској 
прелазној влади, помоћ народу и стабилизација тре-
нутне ситуације. Војна обука се изводи у Републици 
Уганди, где су безбедносни услови бољи него у Со-
малијској Републици. Мисија се одвија уз сарадњу са 
Уједињеним нацијама и Афричком унијом. 

Војска Србије планира да у 2012. години отпочне 
ангажовање у наведеној мисији Европске уније упу-
ћивањем једног штабног официра. Период ангажова-
ња штабног официра је шест месеци. 

Безбедносна ситуација у Републици Уганди је ре-
лативно стабилна. Опасност од повремених терористич-
ких напада у зони мултинационалне операције Европ-
ске уније није искључена. 

9. Војна операција поморских снага Европске 
уније у Сомалијској Републици – EUNAVFOR 

Somalia – Operation ATALANTA 

Војска Србије до сада није учествовала у војној 
операцији поморских снага Европске уније у Сома-
лијској Републици – EUNAVFOR Somalia – Operation 
ATALANTA. 

Војна операција поморских снага Европске уније 
у Сомалијској Републици – EUNAVFOR Somalia – Ope-
ration ATALANTA је, у складу са важећим мандатом, 
ангажована на спречавању и превенцији деловања пи-
рата и оружане пљачке дуж обале Сомалијске Репу-
блике. Операција се изводи у оквиру Заједничке безбед-
носне и одбрамбене политике Европске уније. Помор-
ске снаге Европске уније изводе операцију у зони Цр-
веног мора, Аденског залива и Индијског океана. По-
ред држава чланица Европске уније, мултинационал-
ној операцији повремено дају допринос и државе које 
нису чланице Европске уније: Норвешка, Хрватска, Цр-
на Гора и Украјина. 

Војска Србије је планирала да у 2012. години от-
почне ангажовање у наведеној операцији Европске 
уније упућивањем два штабна официра и медицин-
ског тима до три лица. Период ангажовања припадни-
ка Војске Србије је шест месеци. 

Безбедносна ситуација у Сомалијској Републици 
је нестабилна због присуства криминалних група које 
су организатори пиратских напада у обалном појасу, 
али без елемената угрожавања безбедности ангажова-
них припадника Војске Србије. Присуство војних по-
морских снага земаља Европске уније, Северноатлант-
ског савеза, Русије, Кине, Јапана и других земаља у зони 
операције, знатно смањује безбедносне ризике и претње 
на мору. 

10. Мировна операција Уједињених нација 
у Републици Хаити – MINUSTAH 

Министарство унутрашњих послова учествује у 
MINUSTAH од марта 2008. године, у склопу поли-
цијског дела мисије. Тренутно је у мисији ангажовано 
пет полицијских службеника са мандатом у трајању 
од годину дана. 

У 2012. години планирана је редовна ротација (за-
мена) пет полицијских службеника. 

Рад полицијских службеника у мисији састоји се 
од саветовања, надгледања рада и тренинга полициј-
ских службеника Националне полиције Хаитија. 

Ситуација у Републици Хаити је тренутно стабил-
на, без елемената угрожавања безбедности ангажова-
них припадника Министарства унутрашњих послова. 

11. Цивилне мисије Европске уније 
за управљање кризама 

Министарство унутрашњих послова планирало је 
почетак ангажовања два полицијска службеника у ци-
вилним мисијама Европске уније за управљање кри-
зама. 

Сам почетак ангажовања зависиће од позива за уче-
шће у конкретној мисији, које Европска унија перио-
дично упућује земљама које нису чланице Европске 
уније, уз праћење процедуре прописане за овакву вр-
сту ангажовања. 
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IV. ЦИЉЕВИ КОЈИ СЕ ПОСТИЖУ УПОТРЕБОМ 
ВОЈСКЕ СРБИЈЕ И ДРУГИХ СНАГА ОДБРАНЕ 
У МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ ОПЕРАЦИЈАМА 

У 2012. ГОДИНИ 

Одредбом члана 5. тачка 4. Закона о одбрани („Слу-
жбени гласник РС“, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. за-
кон и 104/09), прописано је да се одбрана земље оства-
рује учешћем у мултинационалним операцијама. Та-
кође, учешћем у мултинационалним операцијама ис-
пуњавају се међународно прихваћене обавезе, које 
произилазе из чланства Републике Србије у Уједињеним 
нацијама и другим међународним организацијама. 

Учешће припадника Војске Србије у мултинаци-
оналним операцијама Уједињених нација и Европске 
уније важан је елемент спољне политике Републике 
Србије који увелико доприноси да се Република Срби-
ја у односима са државама чланицама Европске уније 
и Партнерства за мир третира као равноправни парт-
нер, који активно доприноси очувању мира и стабил-
ности у свету. 

Ангажовањем припадника Војске Србије у мулти-
националним операцијама под мандатом Европске уни-
је, у оквиру Заједничке безбедносне и одбрамбене по-
литике, Република Србија би се интегрисала у ову ва-
жну област активности Европске уније, што би имало 
повољан утицај и на укупан процес европских инте-
грација Републике Србије. 

Учешћем припадника Војске Србије у мултинацио-
налним операцијама, Република Србија потврђује ин-
терес и намеру да конкретно допринесе светској, европ-
ској и регионалној безбедности и поштовању међуна-
родног права и мира. 

Припадници Министарства унутрашњих послова 
учешћем у мултинационалним операцијама стичу нова 
искуства и имају прилику да током извршавања адми-
нистративних делатности стичу знања у примени нај-
новијих технологија и електронског пословања. Поред 
тога, припадници Министарства унутрашњих посло-
ва упознају се са стандардизованим полицијским про-
цедурама, чиме се у перспективи олакшава интегриса-
ње наше полиције у међународну полицијску сарадњу 
и прилагођавање начина рада светским стандардима. 

V. РАСПОЛОЖИВЕ СНАГЕ И МАТЕРИЈАЛНА И 
ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВОВАЊЕ 
У МУЛТИНАЦИОНАЛНИМ ОПЕРАЦИЈАМА 

У 2012. ГОДИНИ 

Годишњим планом употребе Војске Србије и дру-
гих снага одбране у мултинационалним операцијама 
у 2012. години планирано је упућивање до 222 при-
падника Војске Србије и 15 припадника Министар-
ства унутрашњих послова у мултинационалним опе-
рацијама Уједињених нација и Европске уније. Вој-
ска Србије располажe адекватно обученим људством 
за учешће у мултинационалним операцијама, према 
динамици и структури Годишњег плана употребе Вој-
ске Србије и других снага одбране у мултинационал-
ним операцијама у 2012. години. 

За реализацију Годишњег плана употребе Војске 
Србије и других снага одбране у мултинационалним 

операцијама у 2012. години потребна су финансијска 
средства у износу од 525.767.000 динара, која су обезбе-
ђена Законом о буџету Републике Србије за 2012. го-
дину („Службени гласник РС“, бр. 101/11 и 93/12), у 
оквиру раздела Министарства одбране и Министар-
ства унутрашњих послова. 

2. 
На основу члана 140. Устава Републике Србије, 

члана 8. став 3. Закона о употреби Војске Србије и 
других снага одбране у мултинационалним операци-
јама ван граница Републике Србије („Службени гла-
сник РС“, број 88/09) и члана 8. став 1. Закона о На-
родној скупштини („Службени гласник РС“, број 9/10), 

Народна скупштина Републике Србије, на Деве-
тој седници Другог редовног заседања у 2012. годи-
ни, одржаној 24. децембра 2012. године, донела је 

О Д Л У К У2 
о учешћу припадника Војске Србије 
у мултинационалним операцијама 

у 2012. години 

1. Одобрава се учешће припадника Војске Србије 
у мултинационалним операцијама током 2012. годи-
не, и то у: 

1) Мировној операцији Уједињених нација у Де-
мократској Републици Конго – MONUSCO; 

2) Мировној операцији Уједињених нација у Ре-
публици Либерији – UNMIL; 

3) Мировној операцији Уједињених нација у Ре-
публици Обали Слоноваче – UNOCI; 

4) Мировној операцији Уједињених нација у Ре-
публици Кипар – UNFICYP; 

5) Мировној операцији Уједињених нација у Ре-
публици Либан – UNIFIL; 

6) Мировној операцији Уједињених нација на Бли-
ском истоку – UNTSO; 

7) Ангажовање капацитета Војске Србије у окви-
ру система „stand by“ аранжмана Уједињених нација 
– UNSAS; 

8) Мисији Европске уније за обуку безбедносних 
снага Сомалијске Републике у Републици Уганди – 
EUTM Somalia; 

9) Војној операцији поморских снага Европске 
уније у Сомалијској Републици – EUNAVFOR Somalia 
– Operation ATALANTA. 

2. Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику Републике Ср-
бије“. 

РС број 44 
У Београду, 24. децембра 2012. године 

Народна скупштина Републике Србије 
Председник, 

мр Небојша Стефановић, с. р. 
__________ 

2 Објављена у „Службеном гласнику РС“, број 121 од 
24. децембра 2012. године. 
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3. 
На основу члана 23. став 2. Закона о државној 

управи („Службени гласник РС“, бр. 79/05, 101/07 и 
95/10), а у вези са чланом 106. став 3. Закона о одбра-
ни („Службени гласник РС“, бр. 116/07, 88/09, 88/09 
– др. закон и 104/09 – др. закон), министар одбране 
доноси 

О Д Л У К У 
О ОДРЕЂИВАЊУ СТРУЧНОГ НОСИОЦА 

ИЗРАДЕ ПРОПИСА ЗА ИЗВРШЕЊЕ 
ЗАКОНА О ОДБРАНИ 

1. Овом одлуком за стручног носиоца израде Пра-
вилника о коришћењу моторних возила у Министар-
ству одбране и Војсци Србије одређује се Управа за оп-
шту логистику Сектора за материјалне ресурсе Ми-
нистарства одбране. 

2. За сарадњу на изради прописа из тачке 1. ове 
одлуке одређују се: 

  (1) Управа за логистику (Ј-4) Генералштаба Вој-
ске Србије; 

  (2) Управа за одбрамбене технологије Сектора за 
материјалне ресурсе Министарства одбране; 

  (3) Управа за војно здравство Министарства од-
бране; 

  (4) Управа за планирање и развој (Ј-5) Генерал-
штаба Војске Србије; 

  (5) Управа Војне полиције Генералштаба Војске 
Србије; 

  (6) Команда Копнене војске; 
  (7) Команда Ваздухопловства и противваздухо-

пловне одбране; 
  (8) Команда за обуку; 
  (9) Војнообавештајна агенција; 
(10) Војнобезбедносна агенција. 
3. Стручни носилац израде прописа из тачке 1. 

ове одлуке дужан је да најкасније до 31. јула 2013. 
године припреми предлог прописа у форми прописа-
ној за његово доношење и објављивање. 

4. Организационе јединице Министарства одбра-
не и Војске Србије из тачке 2. ове одлуке дужне су да 
одреде стручна лица из свог састава овлашћена за са-
радњу са стручним носиоцем израде. 

5. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања 
у „Службеном војном листу“. 

Р.в.п. бр. 1 
16. јануара 2013. године 

Београд 
Министар одбране 

Александар Вучић, с. р. 

4. 
У К А З  број 1-35 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

генерал-мајору 
БЈЕЛИЦА Марка МИЛАНУ. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

5. 
У К А З  број 1-36 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

бригадном генералу 
ЧОЛИЋ Јосија МИОДРАГУ. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

6. 
У К А З  број 1-37 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

генерал-мајору 
ФОРЦА Луке БОЖИДАРУ. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

7. 
У К А З  број 1-38 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 
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ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

бригадном генералу 
НОВАКОВИЋ Живорада СРЂАНУ. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

8. 
У К А З  број 1-39 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

бригадном генералу 
ЂУКАНОВИЋ Обрада НЕБОЈШИ. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

9. 
У К А З  број 1-40 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

ПРЕСТАЈЕ ПРОФЕСИОНАЛНА ВОЈНА СЛУЖБА 

бригадном генералу 
РАДУЛОВИЋ Цветка ДРАГАНУ. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

10. 
У К А З  број 1-41 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

разрешава се од дужности за коју је Наредбом 
председника Републике утврђен 

чин бригадног генерала 

пуковник речних јединица 
БОШКОВИЋ Ђорђија ПЕТАР. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

11. 
У К А З  број 1-42 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

разрешава се од дужности за коју је Наредбом 
председника Републике утврђен 

чин бригадног генерала 

пуковник атомско-биолошко-хемијске службе 
СМИЉКОВИЋ Слободана ДРАГАН. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

12. 
У К А З  број 1-43 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

разрешава се од дужности за коју је Наредбом 
председника Републике утврђен 

чин бригадног генерала 

пешадијски пуковник 
СТАНИЋ Раденка МИЛИЋ. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

13. 
У К А З  број 1-44 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

р а с п о р е ђ у ј е  с е  и  п о с т а в љ а  
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У ВОЈНИ КАБИНЕТ ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
за начелника 

бригадни генерал 
ГУЈИЋ Војислава ВАСО. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 
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14. 
У К А З  број 1-45 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

п р е м е ш т а  с е  и  п о с т а в љ а  п о  
о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ – у Сектор за политику 
одбране – у Војно представништво у Мисији 

Републике Србије при НАТО 
за шефа 

генерал-мајор 
МОЈСИЛОВИЋ Милосава МИЛАН. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

15. 
У К А З  број 1-46 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

р а с п о р е ђ у ј е  с е  и  п о с т а в љ а  
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ – у Сектор за политику 
одбране – у Управу за стратегијско планирање 

за начелника 

генерал-мајор 
КОВАЧ Вукана МИТАР. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

16. 
У К А З  број 1-47 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

р а с п о р е ђ у ј е  с е  и  п о с т а в љ а  
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ – у Сектор за 
материјалне ресурсе – у Управу за општу логистику 

за начелника 

интендантски пуковник 

СТАЛЕТОВИЋ Марка СТАЛЕ. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

17. 
У К А З  број 1-48 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

р а с п о р е ђ у ј е  с е  и  п о с т а в љ а  
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ – у Сектор за људске 
ресурсе – у Управу за кадрове 

за начелника 

инжињеријски пуковник 

ЛАЦКОВИЋ Здравка ДРАГОСАВ. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

18. 
У К А З  број 1-49 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

р а с п о р е ђ у ј е  с е  и  п о с т а в љ а  
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 
у Инспекторат одбране 

за директора (главни инспектор) 

генерал-мајор 

ДРАГАНИЋ Стојана ЈОВИЦА. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 
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19. 
У К А З  број 1-50 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

р а с п о р е ђ у ј е  с е  и  п о с т а в љ а  
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У ГЕНЕРАЛШТАБ ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
у Управу за људске ресурсе (Ј-1) 

за начелника 

генерал-мајор 

ЂОРЂЕВИЋ Петронија СЛАЂАН. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

20. 
У К А З  број 1-51 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

п р е м е ш т а  с е  и  п о с т а в љ а  п о  
о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У ГЕНЕРАЛШТАБ ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
у Управу за оперативне послове (Ј-3) 

за начелника 

бригадни генерал 

ЈОНДИЋ Чеде ВОЈИН. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

21. 
У К А З  број 1-52 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

р а с п о р е ђ у ј е  с е  и  п о с т а в љ а  
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У ГЕНЕРАЛШТАБ ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
у Управу за планирање и развој (Ј-5) 

за начелника 

бригадни генерал 

СТОЈАНОВИЋ Александра ДУШАН. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

22. 
У К А З  број 1-53 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

р а с п о р е ђ у ј е  с е  и  п о с т а в љ а  
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

У ГЕНЕРАЛШТАБ ВОЈСКЕ СРБИЈЕ 
у Управу за обуку и доктрину (Ј-7) 

за начелника 

бригадни генерал 

ЗЕКОВИЋ Вукалице ГОРАН. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

23. 
У К А З  број 1-54 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

п р е м е ш т а  с е  и  п о с т а в љ а  п о  
о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

у Копнену војску 
за команданта 

генерал-потпуковник 

ЖИВКОВИЋ Миодрага АЛЕКСАНДАР. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 
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24. 
У К А З  број 1-55 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

п р е м е ш т а  с е  и  п о с т а в љ а  п о  
о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

у Копнену војску 
за заменика команданта 

бригадни генерал 

СИМОВИЋ Вујадина МИЛОСАВ. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

25. 
У К А З  број 1-56 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

п р е м е ш т а  с е  и  п о с т а в љ а  п о  
о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

у Копнену војску 
за начелника штаба 

пешадијски пуковник 

ЛАЗАРЕВИЋ Радосава ЖАРКО. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

26. 
У К А З  број 1-57 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

п р е м е ш т а  с е  и  п о с т а в љ а  п о  
о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

у Копнену војску – у 1. бригаду Копнене војске 
за команданта 

пешадијски пуковник 
БАТИНИЋ Спасоја СТОЈАН. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

27. 
У К А З  број 1-58 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

п р е м е ш т а  с е  и  п о с т а в љ а  п о  
о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

у Копнену војску – у 2. бригаду Копнене војске 
за команданта 

пешадијски пуковник 
ПАВЛОВИЋ Милорада МАРИНКО. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

28. 
У К А З  број 1-59 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

п р е м е ш т а  с е  и  п о с т а в љ а  п о  
о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

у Копнену војску – у 4. бригаду Копнене војске 
за команданта 

пешадијски пуковник 
ЛУБУРА Миладина ЗОРАН. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

29. 
У К А З  број 1-60 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 
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п р е м е ш т а  с е  и  п о с т а в љ а  п о  
о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

у Команду за обуку 
за команданта 

бригадни генерал 
ПЕТРОВИЋ Цвјетка ЂОКИЦА. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

30. 
У К А З  број 1-61 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

п о с т а в љ а  с е  п о  о б ј е д и њ е н о ј  
ф о р м а ц и ј и  

у Команду за обуку 
за заменика команданта 

бригадни генерал 
НИШЕВИЋ Петра МЛАЂЕН. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

31. 
У К А З  број 1-62 

ПРЕДСЕДНИКА РЕПУБЛИКЕ 
ОД 27. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 112. став 2. Устава Републике Ср-
бије („Службени гласник РС“, број 98/06) и члана 17. 
тачка  9. Закона о Војсци Србије („Службени гласник 
РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

р а с п о р е ђ у ј е  с е  и  п о с т а в љ а  
п о  о б ј е д и њ е н о ј  ф о р м а ц и ј и  

у Команду за обуку 
за начелника штаба 

пешадијски пуковник 
РАДИВОЈЕВИЋ Душана ЈЕЛЕСИЈЕ. 

Председник Републике 
Томислав Николић, с. р. 

32. 
Н А Р Е Д Б А  број 1-568 
МИНИСТРА ОДБРАНЕ 

ОД 14. ДЕЦЕМБРА 2012. ГОДИНЕ 

На основу члана 18. став 1. тач. 6. и 7, а у вези са 
чланом 61. Закона о Војсци Србије („Службени глас-
ник РС“, бр. 116/07, 88/09 и 101/10 – др. закон) 

в а н р е д н о  с е  у н а п р е ђ у ј у  

у чин инжињеријског потпуковника 
мајор 
ТОКАЛИЋ Радивоја ВЛАДИМИР; 

у чин интендантског потпуковника 
мајор 
ЈОВАНИЋ Милана ЂУРО. 

Министар одбране 
Александар Вучић, с. р. 

33. 
Републички завод за статистику објављује 

П О Д А Т К Е3 
о просечним зарадама и просечним зарадама без 
пореза и доприноса по запосленом исплаћеним 

у октобру 2012. године 

Република Србија                                                     РСД 

 Зараде 

 износ ланчани индекс 

Просечна зарада 57733 103.3 

Просечна зарада без пореза 
и доприноса 41558 103.2 

Директор, 
проф. др Драган Вукмировић, с. р. 

34. 
Републички завод за статистику објављује 

П О Д А Т К Е4 
о просечним зарадама и просечним зарадама без 
пореза и доприноса по запосленом исплаћеним 

у новембру 2012. године 

Република Србија                                                     РСД 

 Зараде 

 износ ланчани индекс 

Просечна зарада 58914 102,0 

Просечна зарада без пореза 
и доприноса 42395 102,0 

Директор, 
проф. др Драган Вукмировић, с. р. 

__________ 
3 Објављени у „Службеном гласнику РС“, број 112 од 

27. новембра 2012. године. 
4 Објављени у „Службеном гласнику РС“, број 122 од 

25. децембра 2012. године. 
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МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист“, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Нада Сибинчић, проф. 

Телефони: 011/3201–979 (23–979) и 011/3203–369 (32–369) 
Телефон/факс: 011/3000–200 

Штампа: Војна штампарија „Београд“, Београд, Ресавска 40б 
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